ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2020

           № 45
с. Залесово
	Об объединении всех поселений, входящих в состав Залесовского района Алтайского края, в муниципальный округ

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 28 Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края, учитывая решение Залесовского районного Совета депутатов от 22.09.2020 года № 38 «Об инициировании процесса преобразования муниципального образования Залесовский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Залесовский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и назначении публичных слушаний», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования Залесовский район Алтайского края, в муниципальный округ», на основании решений представительных органов сельских поселений, входящих в состав Залесовского района Алтайского края, выражающих согласие на объединение, Залесовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на объединение всех поселений, входящих с состав Залесовского района Алтайского края в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа, – Залесовский муниципальный округ Алтайского края с административным центром – село Залесово.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Алтайское краевое Законодательное Собрание проект закона Алтайского края «Об объединении всех поселений, входящих в состав Залесовского района Алтайского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом  муниципального округа».
3. Предоставить главе Залесовского района при рассмотрении законодательной инициативы право официально представлять Залесовский районный Совет депутатов Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Сельский новатор» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Залесовский район Алтайского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Залесовского районного

Совета депутатов

                   И.Г. Щекотов
Глава Залесовского района                                                               А.В. Пластеев